

Ta fram buren och låt den stå framme i hemmet på en inbjudande plats (katter gillar höjd och värme). Om du har en tvådelad bur, ta av locket och lägg en inbjudande filt eller liknande i den. Spraya gärna filten med Feliway. Har du inte en tvådelad bur får du börja träna i en låda eller något som liknar en underdel.

Träna katten att sitta på filten utan att den är i buren. Lägg filten på golvet och belöna när katten visar intresse av den.

Fortsätt på steget innan tills katten med glädje väljer att vara på filten

Lägg filten i underdelen och belöna katten när den går i närheten av buren (som står framme i ditt hem). Om katten är rädd för buren - kasta godis bort från buren bara katten tittar på den. Väljer din katt att gå in i underdelen - belöna friskt med nåt gott.

Fortsätt på steget innan tills katten är bekväm att gå in i underdelen själv.

När katten går in i bur-underdelen med glada steg ökar du tiden katten vill vara där genom att ge många godisar under kort tid sen öka tiden mellan godisarna tills katten är bekväm att gå in i underdelen själv.

Fortsätt på steget innan tills katten gärna sitter kvar i bur-underdelen

Nu ska överdelen på men skippa dörren tills vidare. Nu när du sätter på överdelen av buren behöver vi backa några steg i träningen. Ta ut filten på golvet bredvid buren och träna att vara på filten bredvid buren. Träna här tills katten är bekväm.

Med små steg placerar du filten mer och mer inne i buren och belönar rikligt. Blir din katt skrämmd eller tveksam så backar du några steg i träningen.

Nu kan du lägga filten i buren och belöna din katt när den går in. Belöna ofta för att öka tiden din katt vill vara i buren.

När katten är bekväm är det dags att smyga på dörren. Du sätter på dörren men låser den i öppet läge eller sätter fast den på något sätt så den inte rör sig. Fortsätt träna på samma sätt som tidigare steg

När katten är bekväm kan du börja röra på dörren. Kanske behöver du börja med den rörelsen när katten är på utsidan av buren, beroende på din katt. Rör på dörren - belöna och repetera.

När katten är bekväm i buren med en dörr på, som rör sig kan du stänga den en kort stund (sekunder) och belöna genom något av de hål som finns i burens tak eller sidor. Märker du att katten vill ut eller blir stressad så får du backa några steg. Öppna och repetera.

Utöka tiden katten befinner sig i buren genom att belöna ofta och rikligt när du stängt dörren. Tänk på att inte öka tiden varje gång utan variera tiden katten är i buren under träningen.

Du har väl inte glömt att buren ska stå framme (utan dörr) som en inbjudande plats hela tiden.



När katten är bekväm i en stängd bur en längre stund (minuter) kan vi börja träna att buren rör på sig. När man lyfter en kattbur gör man det i botten, som att man lyfter en låda, för att den ska skaka och röra sig så lite som möjligt. Börja med en väldigt lätt lyftning på bara någon cm, ställ ner buren försiktigt och öppna dörren. Ge en godis inne i buren. Springer katten ut så backa i träningen.



Öka lyftet långsamt och stadigt under flera träningstillfällen. Belöna rikligt och ofta under tiden. Ta gärna hjälp av någon som kan belöna när du lyft upp buren och håller den stadigt med två armar.



När du ska flytta buren för att resa någonstans finns det några saker att tänka på. Ska du ta bilen - se till att den är uppvärmd eller nedkyld beroende på årstid samt var noga med att sätta fast buren så att den inte rör sig. Reser du kollektivt - använd en filt som insynsskydd över buren och se till att ingen kommer för nära och stressar katten. Är katten åksjuk eller ogillar resan - ta kontakt med din veterinär.



QR-kod till
instruktionsvideo

